
2021/0859/SMM/D1-2024 

                                                                                               1                                                                       

 

Dodatek . 1 k PACHTOVNÍ SMLOUV� 
. 2021/0859/SMM-SP 

 
uzavYená dnešního dne, m�síce a roku 

zn�ní, mezi smluvními stranami: 
 
M�sto Uherské Hradišt�,  
se sídlem Uherské Hradišt�, Masarykovo nám�stí 19, PS 686 01 
I 002 91 471, DI CZ00291471, 
zastoupené starostou Ing. Stanislavem Blahou 
jako propachtovatel 
a 
AGRI – M, spol. s r.o.,  
se sídlem MistYice 414, PS 687 12 

zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném u Krajského soudu v Brn�, oddíl C, vložka 4459 

I 44018720, DI CZ44018720 

zastoupená jednatelkami Miladou Oklešekovou a Ludmilou Tománkovou 

jako pachtýY 
 

I. 
Úel dodatku 

 
1. Smluvní strany shodn� prohlašují, že spolu uzavYely dne 15.12.2021 Pachtovní smlouvu . 

2021/0859/SMM-SP (dále jen smlouva). PYedm�tem smlouvy je pacht pozemko a ástí pozemko 

zapsaných u Katastrálního úYadu pro Zlínský kraj, Katastrálního pracovišt� Uherské Hradišt� pro 
obec Javorovec a katastrální území Javorovec na listu vlastnictví . 510 a obec MistYice a 

katastrální území MistYice I na listu vlastnictví . 563.  

2. Tento dodatek . 1 ke smlouv� (dále jen dodatek) spoívá v úprav� pYedm�tu pachtu a s tím 

související zm�n� výše pachtovného a v dopln�ní ustanovení o inflaní doložce. 

II. 
Zm�na pYedm�tu pachtu 

 
1. Propachtovatel touto smlouvou a za níže uvedených podmínek pYenechává pachtýYi k doasnému 

užívání a požívání pozemky a ásti pozemko v  
katastrálním území Javorovec, specifikované v PYíloze . 1 o celkové vým�Ye 161 989 m2  
katastrálním území MistYice I., specifikované v PYíloze . 2 o celkové vým�Ye 165 390 m2  
(dále jen pYedm�t zem�d�lského pachtu) a pachtýY je do pachtu pYijímá. 

 
III. 

Zm�na výše pachtovného 
 

1. V souvislosti se zm�nou pYedm�tu pachtu se smluvní strany dohodly na zm�n� výše pachtovného. 
Pachtovné je nov� sjednáno v celkové výši 102 809,- K + aktuální sazba DPH / rok. 

      Za pozemky dle pYílohy .1 v k.ú. Javorovec ástku ve výši 43 767,- K 
      Za pozemky dle pYílohy .2 v k.ú. MistYice I. ástku ve výši 59 042,-K 

2. Smluvní strany se dohodly, že k výši pachtovného sjednávají inflaní doložku a to tak, že 

propachtovatel je oprávn�n každoron�, poínaje rokem 2023, výši pachtovného upravovat v 

závislosti na zm�nách oficiálních statistických údajo o vývoji inflace spotYebitelských cen 

vyhlášených eským statistickým úYadem (dále jen „inflaní zvýšení pachtovného").  

Výchozím základem pro výpoet výše inflaního zvýšení pachtovného bude indexová hodnota 

inflace stanovená pro pYedchozí kalendáYní rok. Inflace bude zohledn�na pYi stanovení inflaního 

zvýšení pachtovného tak, že pachtovné se zvyšuje o 100%ních bodu ze zjišt�né míry Inflace. 

Zvýšení pachtovného bude pachtýYi ze strany propachtovatele písemn� oznámeno nejpozd�ji do 

30.06. pYíslušného kalendáYního roku. Nov� vypotená výše pachtovného (zvýšená o inflaci) bude 

vzata za základ pro výpoet inflaního zvýšení pachtovného v následujícím kalendáYním roce. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že navýšení pachtovného prostYednictvím inflaní doložky 

nebude Yešeno dodatky ke smlouv�. 



2021/0859/SMM/D1-2024 

                                                                                               2                                                                       

 

Smluvní strany se dohodly, že inflaní zvýšení pachtovného se bude týkat i pachtovného za rok 

2024.  

Nejpozd�ji do 30.06.2024 oznámí propachtovatel pachtýYi míru inflace, vyjádYenou pYírostkem 

prom�rného roního indexu spotYebitelských cen za rok 2023 a ástku, o kterou bude pachtovné 

pro rok 2024 navýšeno. 

Pachtovné navýšené o míru inflace bude fakturováno dle pYíslušných ujednání pachtovní smlouvy. 

IV. 
 Doložky 

 
1. Doložka podle § 41 zák. . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), v platném zn�ní 

Propachtovatel, v souladu s § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), v platném 
zn�ní, prohlašuje, že uzavYení tohoto dodatku k pachtovní smlouv� bylo schváleno usnesením Rady 
m�sta Uherské Hradišt� . 546/41/RM/2024/VeYejný ze dne 20.5.2024. Zám�r na zm�nu pachtu 
byl zveYejn�n na úYední desce m�sta Uherské Hradišt� ve dnech od 17.4.2024 do 3.5.2024. V téže 
dob� byl zám�r zveYejn�n i zposobem umožIujícím dálkový pYístup na elektronické úYední desce 
m�sta Uherské Hradišt�.  

2. PachtýY bere na v�domí, že tento dodatek a pYípadn� i další budoucí dodatky mohou být 

propachtovatelem uveYejn�ny ve smyslu zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 

platném zn�ní (dále jen „zákon o registru smluv“), neboe propachtovatel je mj. povinným subjektem 

dle citovaného zákona.  Pro tyto pYípady je pachtýY povinen propachtovatele písemn� upozornit na 

pYípadné obchodní tajemství a jiné chrán�né údaje vyplývající z tohoto dodatku, které budou 

následn� propachtovatelem v uveYejIovaném textu anonymizovány. 

VII. 
Záv�rená ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zostávají tímto dodatkem nedotena.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti dnem jeho 

zveYejn�ní v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se peliv� seznámily s obsahem tohoto dodatku, rozumí mu, souhlasí 

se všemi jeho ástmi a jsou si v�domy veškerých práv a povinností z n�j vyplývajících. Smluvní 

strany dále prohlašují, že tento dodatek není uzavírán za nápadn� nevýhodných podmínek ani 

v tísni.  

Nedílnou souástí tohoto dodatku je pYíloha: PYíloha . 1 

 

Uherské Hradišt� dne 26. 06. 2024 

   

  
AGRI - M, spol. s r.o.                                            M�sto Uherské Hradišt� 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….…  …………………………………………… 
Milada Oklešková – jednatelka                Ing. Stanislav Blaha  
                                 starosta  
 
 
 
………………………………………………………….. 
Ludmila Tománková - jednatelka 


